

## Teilnahmebedingungen Fotowettbewerb

- Jubiläumskalender 2025 der Gemeinde Hohenstein -

# Wir suchen die 12 schönsten Fotos von Ihrem Lieblingsplatz in Hohenstein

Veranstalter des Fotowettbewerbs ist die Gemeinde Hohenstein. Um am Fotowettbewerb teilzunehmen, senden Sie Ihr Foto mit der unterschriebenen Teilnahmebedingung an rathaus@gemeinde-hohenstein.de.

#### Laufzeit

Einsendeschluss ist am 01.08.2024. Fotos, die danach eingehen, können bei der Auswahl leider nicht berücksichtigt werden.

#### **Teilnahme**

Die Fotos können ausschließlich digital eingereicht werden.

#### Urheberrechte

Der/Die Teilnehmer/in garantiert, dass er/sie über uneingeschränkte Rechte an dem Foto verfügt und ebenso uneingeschränkte Verwertungsrechte hat. Er/Sie versichert, dass das Foto frei von Rechten Dritter ist und keine Persönlichkeitsrechte Dritter verletzt werden. Erkennbar abgebildete Personen müssen ihr schriftliches Einverständnis zur Veröffentlichung der Fotos geben.

### Rechteeinräumung

Mit der Teilnahme am Wettbewerb überträgt der/die Autor/in die alleinigen Rechte zur Nutzung der eingereichten Fotos im Jubiläumskalender 2025 der Gemeinde Hohenstein sowie die Rechte zur Weiterbearbeitung und Veröffentlichung der Fotos im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit und Berichterstattung über den Fotowettbewerb, unwiderruflich auf die Gemeinde Hohenstein. Eine Weiterverwertung der Urheberrechte an den Bildern durch entgeltliche Überlassung der Nutzungsrechte an Dritte bedarf jedoch der Erlaubnis des/der Einreichenden.

Ich habe die Teilnahmebedingungen gelesen und erkläre mich damit einverstanden:
Vorname, Name
Ort / Beschreibung des Fotos
Untorschrift